

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Nauki, Edukacji i Sportu**

nr posiedzenia: **41**

data posiedzenia: **25 kwietnia 2017 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 486, druki sejmowe nr 1287 i 1472).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Andrzej Kamiński, Małgorzata Kopiczko, Michał Seweryński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, Józef Zając,

goście, m.in.:

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

podsekretarz stanu Łukasz Szumowski ze współpracownikami,

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich:

przewodniczący Komisji ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych Marcin Pałys,

przewodniczący Komisji ds. Nauki Marek Krawczyk,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski.

Ad 1.

Celem ustawy jest uregulowanie ścieżki kariery akademickiej opartej na prowadzeniu badań naukowych, ukierunkowanych na zastosowanie ich wyników w sferze gospodarczej lub społecznej. Ustawa zmierza także do ustanowienia programu „Doktorat wdrożeniowy”, mającego na celu dofinansowanie kosztów związanych ze studiami doktoranckimi, na których kształcenie odbywa się we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w tym z przedsiębiorcą zainteresowanym określonym obszarem badań naukowych. Ustawa stworzy możliwość uzyskania stopnia doktora lub uprawnień równoważnych z uprawnieniami doktora habilitowanego na podstawie osiągnięć w pracach wdrożeniowych.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Łukasz Szumowski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Piotr Wach zgłosił poprawkę dotyczącą wyboru przewodniczącego Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów.

Przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Wiatr.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 486 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS